НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

ПРОТОКОЛ

04 августа 2022 года                                                                                                  № 22/3

Заседание Комиссии по принятию решений

о переходе студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург

с платного обучения на бесплатное

Председатель – Кузьмин П.В.

Секретарь: Вельчинская А.Е.

В очном голосовании участвовали: Мифтахутдинов Р.И., Набока А.В.,

Пименова О.Н., Тимофеева С.В., Чумилкин С.В., Шундеева Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Перевод студентов с коммерческой формы обучения на форму обучения за счет

средств федерального бюджета.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам очного голосования в соответствии с подпунктами а) и б)

п. 6 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на

бесплатное и с учетом мнения Студенческого совета студентов НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург перевести обучающихся на местах с оплатой стоимости обучения на

договорной основе, на места, обеспеченные государственным финансированием

согласно списку (приложение 1).

2. По результатам очного голосования в соответствии с п. 12 и п. 13 Порядка и

случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, и на

основании критериев, утвержденных решением комиссии, отказать в переводе

студентам согласно списку (приложение 2).

Председатель          П.В. Кузьмин

Секретарь               А.Е. Вельчинская

Приложение 1

к протоколу №22/3 от 04 августа 2022 года

Список студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,

в отношении которых принято решение о переводе с платного обучения на

бесплатное

№

п/п

Направление

подготовки

Образовательная

программа
Курс Студент

1

Б 01.03.02 СПБ

2019 очная

Прикладная

математика и

информатика

1
Харитонцев-Беглов Сергей

Викторович

2

2

Морозов Сергей Антонович

3 Браун Екатерина Владимировна

4 Лехман Эмилия Андреевна

5 Поздняков Алексей Сергеевич

6

Б 38.03.01 СПБ

2014 очная
Экономика

1
Карандашов Михаил

Константинович

7

2

Барабанова Александра

Александровна

8 Матвеев Иван Сергеевич

9 Бакутеева Дарья Васильевна

10 Шипунова Валентина Андреевна

11 Шматохина Алёна Сергеевна

12 Деревянко Захар Федорович

13 Лоскутов Даниил Максимович

14 3 Попов Николай Алексеевич

15
Б 38.03.02 СПБ

2014 очная

Логистика и

управление цепями

поставок

2 Борисова Мария Геннадьевна

16
Б 38.03.02 СПБ

2018 очная

Международный

бизнес и

менеджмент

1

Пашенкова Влада Андреевна

17 Гуральник Анастасия Вадимовна

18 Гуральник Ксения Вадимовна

19
Б 39.03.01 СПБ

2016 очная

Социология и

социальная

информатика

1 Карташева Владислава Сергеевна

20

Б 40.03.01 СПБ

2014 очная
Юриспруденция

1

Волков Александр Александрович

21 Филиппова София Денисовна

22 Мохова Ольга Игоревна

23 Пинчук Максим Александрович

24 Первушин Николай Михайлович

25

3

Данилова Анна Юрьевна

26 Тельнова Екатерина Сергеевна

27 Баласанян Наира Эдгаровна

28
Б 41.03.04 СПБ

2016 очная

Политология и

мировая политика
1

Бабурина Карина Сергеевна

29 Иванова Анна Алексеевна

30 Семичев Дмитрий Максимович

31
Б 45.03.01 СПБ

2018 очная
Филология 2 Бречалова Полина Александровна

32
Б 46.03.01 СПБ

2019 очная
История 1

Хуснутдинова Анастасия

Юрьевна

33 Русакова Зоя Дмитриевна

34 Гайдышев Никита Александрович

35
Седова Владислава

Константиновна

36
Горностаева Екатерина

Алексеевна

37
2

Кузнецов Максим Александрович

38 Чернышов Владислав Сергеевич

39

Б 54.03.01 СПБ

2019 очная
Дизайн 1

Шабунаева Анастасия Ильинична

40 Филипенко Анастасия Валерьевна

41
Панфилова Александра

Владимировна

42 Красавина Александра Сергеевна

43

Б 58.03.01 СПБ

2017 очная
Востоковедение 1

Варбан Екатерина Дмитриевна

44 Зетченко Ксения Андреевна

45 Иванькова Полина Дмитриевна

46 Шевченко Анастасия -

47 Дудко Александра Андреевна

48 Новикова Валерия Вадимовна

49
М 38.04.02 СПБ

2014 очная

Стратегическое

управление

логистикой

1 Спешилов Ярослав Сергеевич

50
М 38.04.02 СПБ

2020 очная

Международный

бизнес
1 Иванов Артур Эдуардович

51
М 38.04.02 СПБ

2020 очная

Менеджмент в

индустрии

впечатлений

1
Чеснокова Елизавета

Александровна

52 М 38.04.04 СПБ

2017 очная

Городское развитие

и управление
1

Болотник Анна Михайловна

53 Новосельцев Алексей Дмитриевич

54
М 38.04.08 СПБ

2014 очная
Финансы 1 Камбаралиева Касиет -

55
М 39.04.01 СПБ

2014 очная

Современный

социальный анализ
1 Дегтярев Валерий Александрович

56
М 46.04.01 СПБ

2020 очная

Глобальная и

региональная

история

1

Кузнецова Алена Дмитриевна

57 Шистерова Александра Денисовна

Приложение 2

к протоколу №22/3 от 04 августа 2022 года

Список студентов НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, в отношении которых

принято решение не переводить с платного обучения на бесплатное

№

п/п

Направление

подготовки

Образовательная

программа
Курс Студент

1
Б 01.03.02 СПБ

2019 очная

Прикладная

математика и

информатика

2 Полупанова Анна Андреевна

2
Б 38.03.01 СПБ

2014 очная
Экономика 2 Ким Максим Алексеевич

3

4

Б 38.03.02 СПБ

2014 очная

Логистика и

управление цепями

поставок

2

Прохоров Андрей

Александрович

5 Егоров Кирилл Сергеевич

6 Миклина Екатерина Игоревна

7 Малышева Анна Сергеевна

8 Астахова Мария Александровна

9 Долотова Елизавета Сергеевна

10 Владимирова Анна Сергеевна

11
Б 39.03.01 СПБ

2016 очная

Социология и

социальная

информатика

1 Шведова Елена Евгеньевна

12 Б 41.03.04 СПБ

2016 очная

Политология и

мировая политика
1

Болданова Дарья Булатовна

13 Христюк Полина Алексеевна

14 Б 45.03.01 СПБ

2018 очная
Филология 2

Петрова Полина Сергеевна

15 Сизова Алина Александровна

16

Б 46.03.01 СПБ

2019 очная
История 2

Костомаров Александр

Андреевич

17
Гафиятуллин Руслан

Равильевич

18 Рыбаха Влада Андреевна

19 Беликова Дарья Александровна

20
Никитина Мария

Александровна

21 Вахрукова Кристина Юрьевна

22

Б 54.03.01 СПБ

2019 очная
Дизайн 1

Жирнова Дарья Евгеньевна

23 Заборский Борис Игоревич

24 Семененко Арина Сергеевна

25 Краскина Дарья Дмитриевна

26 Алексеева Валерия Денисовна

27 Рыжакова Дарья Евгеньевна

28
Бесфамильная-Сабодаш

Анастасия Денисовна

29

Кодрянская Анна Каролина

Аркадьевна

30 Карманова Арина Денисовна

31
Древницкая Элина

Владимировна

32

Б 58.03.01 СПБ

2017 очная
Востоковедение 1

Гришаев Валентин Петрович

33
Максимова Полина

Владимировна

34
Кузьмина Анастасия

Максимовна

35
Дерюгина Анастасия

Владимировна

36

М 38.04.02 СПБ

2020 очная

Менеджмент в

индустрии

впечатлений

1

Холкина Валерия

Александровна

37 Гуляева Ксения Григорьевна

38
Шумилова Юлия

Александровна

39 Геворгян Кристина Геворговна

40 Фельзинг Ксения Юрьевна

41
Имамутдинова Карина

Ильшатовна

42
Алексеева Екатерина

Евгеньевна

43 Кныш Дарья Евгеньевна